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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: LAURA CANSECO "LOS PACOS" Teléfono: 9511621856
Potencia: 26.66 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679170313821
HOY CONSUMES SIN PANELES 7,319 kWh prom. ypagasaCFE 15,695

TU PRODUCCION CON 4 3  PANELES  6282kwh y pagas a CFE $4,893

TE AHORRARAS8.82 % AL BIMESTRE &10,802 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

8.0 ANOS 620 W 43 120.4 m ° 12.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 19 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250001284

LAURA CANSECO "LOS PACOS"

Tel: 9511621856
Email:
Cant. Concepto Precio Total

43 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 UIIE

Subtotal $518,728.00

TOTAL (MXN) $518,728.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 94,168.00 $29,360.00 $0.00 $ 64,808.00 $ 64,808.00 $-453,920.00
2 $96,993.04 $30,240.80 $0.00 $ 66,752.24 $ 66,752.24 $-387,167.76
3 $99,902.83 $ 31,148.02 $0.00 $68,754.81 $68,754.81 $-318,412.95
4 $102,899.92  $32,082.46 $0.00 $70,817.45 $70,817.45 $-247,595.50
5 $105,986.91  $33,044.94 $0.00 $72,941.97 $72,941.97 $-174,653.53
6 $109,166.52 $ 34,036.29 $ 0.00 $ 75,130.23 $ 75,130.23 $-99,523.29
7 $ 112,441.52 $ 35,057.38 $0.00 $77,384.14 $77,384.14 $-22,139.15
8 $ 115,814.76 $ 36,109.10 $0.00 $ 79,705.67 $79,705.67 $57,566.51
9 $119,289.21 $37,192.37 $0.00 $ 82,096.84 $ 82,096.84 $139,663.35
10 $122,867.88 $38,308.14 $ 0.00 $ 84,559.74 $ 84,559.74 $224,223.09
1 $126,553.92 $39,457.38 $0.00 $ 87,096.53 $ 87,096.53 $ 311,319.62
12 $130,350.54 $ 40,641.11 $ 0.00 $ 89,709.43 $ 89,709.43 $ 401,029.05
13 $134,261.05 $ 41,860.34 $0.00 $92,400.71 $92,400.71 $493,429.76
14 $138,288.88 $ 43,116.15 $ 0.00 $ 95,172.73 $ 95,172.73 $588,602.50
15 $142,437.55 $ 44,409.63 $0.00 $98,027.91 $98,027.91 $ 686,630.41
16 $146,710.68 $ 45,741.92 $ 0.00 $100,968.75 $100,968.75 $787,599.16
17 $151,112.00 $47,114.18 $0.00 $103,997.81 $103,997.81 $ 891,596.98
18 $155,645.36 $ 48,527.61 $0.00 $107,117.75 $107,117.75 $998,714.73
19 $160,314.72 $49,983.43 $0.00 $110,331.28 $110,331.28 $1,109,046.01
20 $165,124.16 $51,482.94 $0.00 $ 113,641.22 $113,641.22 $1,222,687.23
21 $170,077.88 $53,027.43 $0.00 $117,050.46 $ 117,050.46 $1,339,737.69
22 $175,180.22 $ 54,618.25 $ 0.00 $120,561.97 $120,561.97 $1,460,299.66
23 $180,435.63  $56,256.80 $0.00 $124,178.83 $124,178.83 $1,584,478.49
24 $185,848.69  $57,944.50 $0.00 $127,904.19 $ 127,904.19 $1,712,382.68
25 $191,424.16 $59,682.83 $0.00 $131,741.32 $ 131,741.32 $1,844,124.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $518,728 00 I Ahorro acumulado anual $
2,000,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generacion de energia 5,222.7 6,418.0 6,548.5 7,118.4 6,310.2 5,955.7
Consumo actual 7,319.0 7,319.0 7,319.0 7,319.0 7,319.0 7,319.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



